2023 年 11 月 14 日

各   位

会 社 名 西部電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 税所 幸一

（コード番号 6144

東証スタンダード市場、福証 ）

問合せ先 常務取締役管理担当

管理本部長   後藤 俊哉

 ＴＥＬ (092)－943－7071

第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年５月 15日に公表した 2024年３月期第２四半期連結業績予想と実績値に差異が生じまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．第２四半期連結業績予想と実績値との差異について

（１）2024 年３月期の第２四半期連結業績予想と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

14,320

百万円

900

百万円

910

百万円

570

円 銭

37.76

実績値（Ｂ） 14,475 1,093 1,119 756 50.13

増減額（Ｂ－Ａ） 155 193 209 186

増減率（％） 1.1 21.5 23.1 32.8

(ご参考）前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
11,565 556 607 420 27.86

（２）差異の理由

   当第２四半期連結累計期間の業績は、売上高につきましては、おおむね予想通りの結果と

なりました。利益面につきましては、搬送機械事業において原価率の良い売上物件があった

ことやコストダウンに注力した結果、売上原価率の改善が進み、当初予想を上回る結果とな

りました。

 通期業績予想につきましては、当初計画の達成に向けて、引き続き営業・サービス体制の

強化や生産設備・業務効率化に関する投資を推進する中で業績見通しを精査中であり、現時

点では、2023 年５月 15 日付け「2023 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表した

通期の連結業績予想を据え置くことといたします。

   今後の業績動向に応じて通期業績予想に修正が必要となった場合には、速やかに公表いた

します。

以 上